№ 03    30 января 2020 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Решение внеочередной 78--й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.01.2020г.:

№78/2 - О внесении изменений  в решение семьдесят седьмой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2019 года №77/2 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.01.2020г. №09
· Об утверждении форм заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области

Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.01.2020г. №10
· Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению умерших лиц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной семьдесят восьмой сессии

с. Веселовское

28.01.2020

          78/2

О внесении изменений  в решение семьдесят седьмой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2019 года №77/2 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 25.12.2019г. № 454- ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Приказом МФ РФ от 06.06.2019г № 85н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение семьдесят седьмой сессии  Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2019г. №77/2 «О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1) в статье 1в части 2

         в пункте 2 цифры «13414,5» заменить цифрами «14035,5».

2) Утвердить таблицу приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020год                                                                                                                       и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции.

3) Утвердить таблицу приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции.

4) Утвердить таблицу приложения 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов» в прилагаемой редакции.

5)Утвердить таблицы 1 приложения 11 «Источники финансирования дефицита бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в прилагаемой редакции.

6) в статье 11 в пункте 1 цифры «1381,4» заменить цифрами «1551,6».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

         3. Решение опубликовать в печатном издании “Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета”.

 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Веселовского сельсовета                        Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                                    Веселовского сельсовета

Новосибирской области                                    Краснозерского района

                                                                            Новосибирской области

_____________ А.Л.Королев                                 _____________М.И. Горб                                          «____» ________ 2020 года                                  «____» ________ 2020 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к внесению изменений  в бюджет

Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

январь 2020 г.

В целях корректировки лимитов бюджетных обязательств с учетом ожидаемых расходов планируется:

1.  Расходы.

      а) Увеличить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   0502 Коммунальное хозяйство на сумму  -192,0 тыс.руб.

   0503 Уличное освещение на сумму - 26,8 тыс.руб.

   0104 Управление на сумму - 85,7 тыс.руб.

   0113 Общегосударственные расходы на сумму - 90,0 тыс.руб.

   1105 ФК и спорт на сумму - 35,0 тыс.руб.

   0409 Дорожный фонд на сумму - 170,2 тыс.руб.

   0801 Культура на сумму - 21,3 тыс.руб.

      ИТОГО увеличение плана по расходам составляет  - 621,0 тыс. рублей

          2. Дефицит бюджета.

Глава  Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

__________________ А.Л.Королев

«____»_____________2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020                                        с. Веселовское                                                 № 09

Об утверждении форм заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории

Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму заявки для заявителей о согласовании с администрацией Веселовского сельсовета создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области согласно приложению 1.

2. Утвердить форму заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее постановление, на официальном сайте Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района  Новосибирской области                                 А.Л. Королев

Приложение 1

 к постановлению администрации Веселовского сельсовета

Краснозерского сельсовета

 Новосибирской области

от 30.01.2020 г.  № 09

Заявка

о согласовании создания места (площадки) накопления

твёрдых коммунальных отходов

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

1.
Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.Адрес:_________________________________________________________________________

1.2.
Географические координаты:____________________________________________________

2.
Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1.покрытие:__________________________________________________________________

2.2.площадь:__________________________________________________________________

2.3.
количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_______________________________________________________________________

3.
Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_____________________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________________________________

-
фактический адрес:_______________________________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:_____________________________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:_____________________________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:_____________________________________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________________

-
контактные данные:_______________________________________________________________

4.
Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________________

__________________________________________________________________________________

К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Примечание:

    В соответствие с требованиями СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2010 № 64, в части требований удаленности от  жилых зданий, детских игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом не менее 20 м, но не более 100 м.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                _________________/ ______________________/

Приложение 2

 к постановлению администрации Веселовского сельсовета

Краснозерского сельсовета

 Новосибирской области

от 30.01.2020 г.  № 09

Заявка

для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Веселовского сельсовета

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Веселовского сельсовета место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:

1.
Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.Адрес:_____________________________________________________________________

1.2.
Географические координаты:____________________________________________________

2.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1.покрытие:__________________________________________________________________

2.2.площадь:__________________________________________________________________

2.3.
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:________________________________________________________________

3.
Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:____________________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________________________________

-
фактический адрес:_______________________________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:_____________________________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:_____________________________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:_____________________________________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________________

-
контактные данные:______________________________________________________________

4.
Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:___________________________________________________________________

К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Примечание:

    В соответствие с требованиями СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2010 № 64, в части требований удаленности от  жилых зданий, детских игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом не менее 20 м, но не более 100 м.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                       _________________/ __________________/

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020                                             с. Веселовское                                                   № 10

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению умерших лиц

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 года  N 380-ФЗ "О федеральном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 № 61 " Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (в т.ч. реабилитированных) лиц в сумме  7349,83 (семь тысяч триста сорок девять) рублей 83 копейки:

- Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения                                                 3535,36 руб.,

            - Перевозка тела (останков) умершего на кладбище             1223,14 руб.,

- Погребение                                                                             2591,33 руб.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7656,08 (семь тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей 08 копеек:

- Облачение тела                                                                      417,15 руб.,

           - Предоставление гроба                                                            2950,95 руб.,

            - Перевозка тела (останков) умершего на кладбище            1157,43 руб.,

- Погребение                                                                             3130,55 руб.

3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложения.

4. Постановление администрации Веселовского сельсовета от 31.01.2019                                  «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших лиц» №07 считать утратившим силу;

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года и действует до внесения изменений в нормативно-правовой акт.

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень      органов местного самоуправления Веселовского сельсовета»

          7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                      А.Л. Королев

Согласовано:
в пределах стоимости, определенной Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

ГУ-УПФР в Карасукском районе Новосибирской области (межрайонное)
Руководитель клиентской службы
(на правах отдела) (в Краснозерском районе)

М.А. Смашных
Директор филиала №18 ГУНРОФСС РФ

Ю.В. Черкес

Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и
Совет депутатов Веселовского сельсовета
Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,
с. Веселовское, ул. Ленина, 16
тел. 8-383-57-53-059
Председатель редакционного Совета Королев А.Л. тел. 53-059
Тираж 3 экз.